








0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022

Production en hl
42%

28%

5%

25%

Parts de la production 2022

AOP IGP VDF Autres



0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

V
o

lu
m

e 
en

 m
ill

ie
rs

 d
'h

l

VdF rouge 22/23 VdF rosés 22/23 VdF blancs 22/23 VdF 21/22 (toutes couleurs confondues)



0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

V
o

lu
m

e 
en

  m
ill

ie
rs

 d
'h

l

IGP rouges 22/23 IGP rosés 22/23 IGP blancs 22/23 IGP 21/22 (toutes couleurs confondues)





y = -5,1605x + 96,401
R² = 0,9986
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